
        VY_32_INOVACE_CAJS4.19 

Název:  Podnebné pásy 

Autor:  Renáta Piklová 

Vhodné využití: Předmět: Člověk a jeho svět 

   Ročník: 5. 

Časová náročnost: 20 min 

Metodické poznámky: Pracovní list slouží k procvičení učiva o rozmanitosti života na 

Zemi – podnebných pásech. List může být použit pro frontální i samostatnou práci žáků.  

Na mapě světa žáci označí jednotlivé podnebné pásy a vybarví je. Stejnou barvou potom 

vybarví rámečky u jednotlivých obrázků živočichů, podle jejich výskytu. Nakonec napíší další 

příklady rostlin a živočichů v jednotlivých podnebných pásech. 

Mapa použita z www.mapasveta.info, obrázky zvířat použity ze souboru klipart. 

 

Ověřeno ve třídě 5. B dne 11. 1. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mapasveta.info/


 

 

PODNEBNÉ PÁSY 

1. Vybarvi a označ jednotlivé podnebné pásy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vybarvi rámeček, podle podnebného pásu, ve kterém živočich žije: 

 

  

 

 

 

 

 

3. Napiš další rostliny a živočichy, kteří žijí v jednotlivých podnebných pásech: 

_______________ _______________ _______________ _______________ 

 

_______________ _______________ _______________ _______________ 

_______________ _______________ _______________ _______________ 

_______________ _______________ _______________ _______________ 

_______________ _______________ _______________ _______________ 

rovník 


